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اعلام تنفس در جریــان مذاکرات 
هســته ای در وین را چگونه تحلیل می کنید؟ 
می توان وقفه به وجود آمده را به بن بســتی در 

گفت وگوها تعبیر کرد؟
با تعبیر »بن بست« موافق نیســتم و معتقدم باید 
این وقفه را به صــورت واقع بینانه مورد بررســی و 
واکاوی قرار داد. از یک سو بحث هایی که تاکنون تیم 
مذاکره کننده کشــورمان در جریان گفت وگوهای 
برجامی در وین مطرح کرده، از چارچوب مشخص 
و مدونی برخوردار اســت و هیــأت ایرانی تاکنون 
از ابتکار عمل کافی در پیشــبرد مباحث برجامی 
برخوردار بوده  اســت. ما در این مسیر همواره برای 
رســیدن به اهداف خود روی محورهــای اصولی 
مدنظرمان تأکید کرده ایم کــه همگی آنها مبنای 
منطقی و قانونی داشته  است. بنابراین وقفه به وجود 
آمده را نمی توان ناشی از تعلل ایران در تصمیم گیری 
دانست، چراکه مســئولان کشورمان همواره اعلام 
کرده اند که جمهوری  اسلامی ایران خود را ملزم به 
رعایت خطوط قرمز ناشــی از منافع  ملی می داند و 
طرف های مقابل از این موضوع به خوبی اطلاع دارند. 
با توجه به این موضوع، به نظر من برای تحلیل چرایی 
توقف ایجادشــده در گفت وگوهای هسته ای وین، 
باید ســناریوهای احتمالی در طرف مقابل را مورد 

بررسی قرار داد.
 چه سناریورهایی در این زمینه مطرح 

است؟
معتقدم در شــرایط کنونی دلیل اعلام تنفس در 

مذاکرات از ســوی طرف های غربی را می توان در 
2ســناریو یا احتمال کلی مــورد واکاوی قرار داد. 
نخست اینکه اختلاف های درونی به وجود آمده در 
اردوگاه غربی ها، نیازمند فرصتی اســت تا 3کشور 
اروپایــی و آمریکا دیدگاه های برجامــی خود را به 
انسجام بیشتری برسانند؛ اختلاف هایی که چرایی 
به وجود آمدن آن را باید در تحولات اخیر در اوکراین 
جســت وجو کرد. به  نظر من تروئیــکای اروپایی و 
آمریکا قصد دارند از فرصت پیش رو برای یکســان 
کــردن دیدگاه های خود در زمینــه احیای برجام 
اســتفاده کنند. آنگونه که از رویدادهای پیرامون 
بحران اوکرایــن برمی آید، اروپا و آمریــکا در این 
حوزه دچــار اختلاف ها و تضاد منافعی هســتند 
که سبب شــده انســجام برجامی آنها تا حدودی 
تحت تأثیر قرار گیرد. ســناریوی دوم این است که 
شاید هماهنگی های بیشتری برای انجام یکسری از 
اقدام های ضروری درباره احیای برجام نیاز باشد که 
در فرصت به وجود آمده باید به بررسی هرچه بیشتر 
آنها بپردازند. به عنوان مثال برای ایجاد هماهنگی 
میان اروپا و آمریکا در حوزه لغــو مؤثر تحریم ها و 
همچنین موضوع راســتی آزمایی که از اصلی ترین 
مطالبه های جمهوری  اسلامی ایران به شمار می آید، 
به زمان نیاز اســت و وقفه در مذاکرات را می توان 
به دلیل انجام چنین هماهنگی هایــي در اردوگاه 

غربی ها دانست.
 به اختلاف دیدگاه ها میان تروئیکای 
اروپایی و آمریکا اشاره کردید. این اختلاف ها 

شامل چه موضوع هایی است؟
نگاه خوش بینانه این اســت که اروپایی ها به  دلیل 
گرفتار شــدن در بحران اوکراین و مقتضیات آن، 
تمایل بیشتری برای حل وفصل اختلاف ها با ایران و 
احیای برجام دارند و با توجه به دیدگاه متفاوت شان 
با آمریکا، نیازمند فرصتــی برای رفع اختلاف های 
فی مابین هستند. در شــرایط کنونی، اروپایی ها را 
می توان متضرر اصلی در بحران اوکراین دانســت، 
چراکه هم با چالش های امنیتی و عواقب ناشــی از 
آن مواجه شده اند و هم اینکه به دلیل به وجود آمدن 
بحران انرژی در این قاره با مشکل روبه رو شده و از 
این نظر تحت فشار هستند. بنابراین شاید ترجیح 
می دهند مسئله با ایران را هرچه زودتر رفع کنند تا 
هم بتوانند از انرژی ایران برای فروکش کردن بحران 
این حوزه در اروپا بهره ببرند و هم اینکه با فراغ بال 

بیشتری روی بحران اوکراین متمرکز شوند.
 موضع آمریکا در این میان چیست؟

آمریکایی هــا در ایــن بین موضــع متفاوت تری 
دارند و همین موضوع را می توان زمینه ســاز بروز 
برخی اختلاف ها دانســت. آمریکا در واقع خود را 
برنده بحــران اوکراین می داند، چراکه از یک ســو 
به صورت مســتقیم وارد درگیری نشــده  و از این 
جهت هزینه های کمتری را در حوزه های مختلف 
متحمل شده  است و از سوی دیگر از درگیری اروپا 
و روسیه منفعت هم می برد، چراکه یک رقیب مهم 
آمریکا)اروپا( و ناتو به عنوان ارتش مستقل آن ، درگیر 
بحرانی شده  است که شــاید زمینه ساز وابستگی 
بیشتر اروپایی ها به آمریکا شود. بنابراین موضع اروپا 
و آمریکا، متأثر از بحران اوکراین واجد تفاوت هایی 

اســت. از این جهــت تنفــس در مذاکرات 
می تواند فرصتی باشــد کــه طرف های 
اروپایی و آمریکا شــرایط منطقه ای خود 
و میزان پذیرش تعهدات برجامی در قبال 

ایران را مورد بررسی قرار دهند.
توقف  به  نسبت   

مذاکرات در وین می توان 
نگاه بدبینانه هم داشت؟
نــگاه بدبینانــه پیرامون 
ایــن موضــوع و به تبع 
آن، توقف در مذاکرات 
را می تــوان اینگونــه 
تحلیل کرد که طرف 

غربی احســاس می کند 
اگر به تعهد هــای خود در قبال 

جمهوری  اسلامی ایران عمل کند، 

ما برنده این پرونده خواهیم بود و می توانیم در یک 
فضای قدرتمندتری به سوی اهداف ترسیم شده خود 
حرکت کنیم. بنابراین نمی خواهند امتیاز مناسبی 
به جمهوری  اســلامی بدهند و می کوشــند با به 
بن بست کشاندن مذاکرات، ما را در فشار اقتصادی از 
یک سو و فشار افکارعمومی از سوی دیگر قرار دهند 
تا از مطالبات مان کوتاه بیاییم. شاید تحلیل شان این 
است که ما در شرایط کنونی خیلی نیازمند دستیابی 
به توافق هستیم و مسائلی مانند انتظارات عمومی و 
کسری احتمالی بودجه و... ایران را مجبور می کند 

که به  اصطلاح در مذاکرات کوتاه بیاید.
نقش روسیه در توقف گفت وگوهای 

هسته ای را چگونه ارزیابی می کنید؟
فکر نمی کنم نقش روســیه در ایــن زمینه خیلی 
تعیین کننده باشد. طرف های غربی تلاش می کنند 
روسیه را به عنوان مقصر توقف در مذاکرات معرفی 
کنند، اما مســئله اصلی اینجاســت کــه آنها اگر 
هم اکنون حاضر به پذیرش تعهدهای خود باشند، 
مانعی جدی برای احیای توافق هســته ای وجود 
ندارد. در این میان ممکن است که درخواست اخیر 
روســیه مبنی بر ارائه تضمین تا حدودی در روند 
گفت وگوها حاشیه ایجاد کرده باشد، اما به  نظر من 
در حدی نیست که به  عنوان مانعی برای دستیابی 

به »توافق خوب« ارزیابی شود.
 طرف های غربی و به ویژه آمریکا در 
روزهای اخیر تلاش کرده اند حصول توافق در 
وین را به اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی تهران 
و مسکو منوط کنند. این رویکرد غربی ها با چه 

اهدافی پیگیری می شود؟
در شرایط شکل گیری یک توافق بزرگ مانند 
برجام، اینگونه رویکردها از ســوی طرفین 
تا حدی رایج بــوده و حکم »جنگ روانی« 
را دارد. در چنین مواقعی هرچه بیشــتر به 
دستیابی به توافق  نهایی نزدیک می شویم، 
اتخــاذ چنیــن رویکردهایی 
چندان دور از انتظار نیست، 
چراکه طرفین می کوشند 
بــا به کارگیــری چنین 
شــیوه هایی، حداکثــر 
امتیاز را از طرف مقابل 
کســب کنند. بنابراین 
به  نظــرم اتخاذ چنین 
رویکــردی از ســوی 
طرف های غربــی را نباید 

چندان جدی گرفت.

2سناریوی غرب در توقف مذاکرات وین 
رامین مهمانپرست: غربی ها نمی خواهند امتیاز مناسبی به جمهوری  اسلامی بدهند و می کوشند با به بن بست کشاندن 

مذاکرات، ما را در فشار اقتصادی از یک سو و فشار افکارعمومی از سوی دیگر قرار دهند تا از مطالبات مان کوتاه بیاییم

 تخت روانچی: حق پاسخ به رژیم 
صهیونیستی محفوظ است

نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد از جامعه جهانی و 
شورای امنیت خواست به شهادت رساندن نیروهای مستشاری 
ایران در سوریه توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کنند. صبح 
دوشنبه 17اسفند رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به حومه 
شهر دمشق ســوریه، پاســداران مدافع حرم سرهنگ پاسدار 
احسان کربلایی پور و سرهنگ پاســدار مرتضی سعیدنژاد به 

شهادت رسیدند. 
مجید تخت روانچی، ســفیر و نماینده دائم ایران در ســازمان 
ملل متحد اقدام رژیم اسرائیل در به شهادت رساندن نیروهای 
مستشاری ایران در سوریه را جنایتکارانه و تروریستی خواند و 
از جامعه جهانی و شورای امنیت خواســت قاطعانه این اقدام 
تحریک برانگیز و جنایتکارانه را محکــوم کنند. تخت روانچی، 
سفیر و نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد در نامه ای 
به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس دوره ای شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، اقدام رژیم اسرائیل را در به شهادت رساندن 
نیروهای مستشاری ایران در سوریه جنایتکارانه و تروریستی 
خواند و از جامعه جامعه جهانی و شــورای امنیت خواســت 
قاطعانه این اقدام تحریک برانگیــز و جنایتکارانه را محکوم و 
رژیم صهیونیستی را در قبال اقدامات غیرقانونی خود که تهدید 
جدی علیه صلح و امنیت بین المللی اســت، پاسخگو کند. در 
این نامه تصریح شده است که جمهوری اسلامی ایران در عین 
اینکه، رژیم اسرائیل را مسئول کامل تمامی عواقب این اقدامات 
جنایتکارانه می شناسد و به طور جدی به این رژیم درباره ارتکاب 
اقدامات ماجراجویانه و شرورانه در منطقه هشدار می دهد، حق 
ذاتی دفاع از خود را وفق ماده 51منشــور ملل متحد، در پاسخ 
به چنین اعمال مجرمانه ای در هر زمانی که تشــخیص دهد، 

محفوظ می دارد.

 روز مردمی شهدا
ادامه از  مردم ما در مجالس و مراسم شهدا حاضر 

می شوند. خانواده شهدا و ایثارگران را به صفحه اول
دیده تکریم و افتخار می نگرند. به استقبال پیکرهای غریب و 
گمنام تازه تفحص شــده می روند. به آنها نذر و نیاز و توسل 
می کنند. از شهدا حاجت می گیرند. این مردم مدافعان حرم 
را به میدان می فرستند و در شهادت سیدشهدای مقاومت 
سردار دل ها؛ حاج قاسم ســلیمانی و یارانش میلیون ها نفر 
صاحب عزا می شوند، همانطور که با حماسه اشک عاشورای 

حسینی را برپا می دارند و تعظیم می کنند.
 بی شک، کانون مرکزی مسیر پر رمز و راز شهادت در میان 
عامه مردم ماست. خانواده ها، مدارس، دانشگاه ها، حوزه ها، 
مساجد، حسینیه ها و همه فضاهای شــهری و شهروندی 
رشد دهنده و پیوند بخش این فرهنگ متعالی به نسل های 

جوان است.
پرداختن به مقوله »ایثار اجتماعی« در عرصه اجتماع زمینه 
ترویج مردمی ایثارگری است و نیاز به برنامه ریزی و مشارکت 
نهادهای فرهنگی دارد. مناسب سازی  امکانات و المان های 
شهری، تولید آثار مشوق روحیه ایثار در شهرها و تبلیغات 
محیطی مناسب نوجوانان و جوانان و عموم شهروندان در هر 
قشری ضروری است. بر ما و همه مســئولان و برنامه ریزان 
فرهنگی اســت تا برای ادای وظیفه خدمت به دنبال پیوند 
مستحکم جوانان با فرهنگ ناب فداکاری و ایثار و شهادت با 

زبان، شیوه ها و ابزار تازه و به روز باشیم.

غلامعلی حدادعادل
رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان

در تشــکل های متعددی که بــه خانواده 
انقلاب تعلــق دارنــد، بایــد بدانیــم هیچ 
تشــکلی به تنهایی نمی توانــد در عرصه 
سیاســی موفقیتی حاصل کند. شــورای 
ائتــلاف بایــد حفــظ، تقویت و گســترش 
پیدا کنــد و خودمــان را بــرای صحنه های 

آینده باید آماده کنیم./ فارس

مصطفی پورمحمدی
دبیرعالی جامعه روحانیت

از  جمعــی  کــه  شــاکریم  را  خــدا   
در  ارزشــی  و  انقلابــی  نیروهــای 
دولــت،  ریاســت جمهوری،  جایــگاه 
مجلس،شــوراها و شــهرداری ها قــرار 
گرفتنــد و همــه مــا وظیفــه داریــم بــا 
حمایت هــا و مشــاوره ها بــه نیروهــای 
انقلابــی کمــک کنیــم تــا نتیجــه کار بــه 
بهترین صــورت رقــم بخــورد و در نتیجه 

مردم خوشحال شوند./ تسنیم

 تعهدات عضویت ایران
 در شانگهای امضا شد

پیش نویس یادداشــت تعهدات ایران برای کسب 
وضعیت عضو  دائم سازمان همکاری شانگهای در 
تاشکند امضا شد. ســند عضویت دائم جمهوری 
اســلامی ایران در ســازمان همکاری شــانگهای 
شهریورماه امسال در شهر دوشنبه تاجیکستان با 
حضور رئیس جمهور به تأیید سران رسید. براساس 
گزارش ایسنا، مراســم امضای پروتکل مربوط به 
رایزنی های نمایندگان کشــورهای عضو سازمان 
همکاری شــانگهای و جمهوری اسلامی ایران روز 
جمعه در تاشکند، پایتخت ازبکستان برگزار شد. 
در این ســند پیش نویس یادداشــت طرف ایرانی 
به منظور کســب وضعیت »عضو سازمان همکاری 
شــانگهای« به تصویب رســید. مرحله بعدی این 
روند  امضای یادداشت تعهدات در حاشیه نشست 
آتی سران کشورهای عضو ســازمان شانگهای در 

سمرقند در شهریورماه سال آینده خواهد بود.

نقل قول خبر

در ساخت نیروگاه های هسته ای 
غفلت شده است

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسمی در 
اردوگاه شهید باکری خرمشهر گفت: دشمن سعی داشت تا پیچ و 
مهره فناوری هسته ای کشور را باز کند ولی به خواسته خود نرسید 
و امروز در فناوری پروژه آب سنگین که با همت دانشمندان به 
ثمر رسیده، با کاربردهای مؤثر در ســلامت و صنعت پزشکی 
پیشرفت های خوبی به دست آمده است. به گزارش ایرنا، محمد 
اسلامی درباره وضعیت ساخت نیروگاه های اتمی در کشور یادآور 
شد: در رژیم سابق قرارداد ساخت 20هزار مگاوات برق هسته ای 
بسته شد و بعد از 42سال اســتکبار و در راس آنها آمریکا اجازه 
ندادند این قراردادها عملی و نیروگاه هسته ای در کشور ساخته 
شود. متأسفانه در سال های گذشته درخصوص ساخت نیروگاه 
هسته ای غفلت شده است و باید این عقب ماندگی را جبران کنیم. 
معاون رئیس جمهور همچنین تأکید کرد: در دولت ســیزدهم 
تمام تلاش بر این اســت که کاربری های فناوری هسته ای در 
زندگی مردم و اقتصاد کشور به ویژه در استان خوزستان در بخش 
کشاورزی و سلامت مورد استفاده قرار گیرد و در اقتصاد کشور و 

خانواده های مردم نقش آفرینی کند.

هسته ای

خبر

خبر کوتاه

پیام رهبرمعظم انقلاب به اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان اروپا

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه وششمین نشست 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشــجویان در اروپا، با اشاره به 
تحولات سیاســی و نظامی اخیر، بر شناخت جبهه بندی ها و 
انتخاب موضع درست و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات 
به سود جبهه حق تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، متن پیــام رهبرمعظم انقلاب به این 

شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

دانشجویان عزیز، رویدادهای سیاسی و نظامی در این روزها، 
تشکیل دهنده بخشی از همان پیچ تاریخی جهان است که 
گمان آن رفته بود. نخبگان و زبــدگان ملت بزرگ ما در این 
مرحله، حامل مسئولیت های ویژه اند. شناخت جبهه بندی ها 
و صف آرایی ها و انتخاب موضع درست، مسئولیت کوتاه مدت 
و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات به سود جبهه حق، 
وظیفه  میان مدت آنان است. شما جوانان عزیز می توانید در 
هر دو بخش بدرخشید و امید به انجمن هایی را که مزین به نام 
مبارک اسلام است، بارور نمایید. توفیقات روزافزون شما را از 

خداوند قدیر و حکیم مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای/۲۰ اسفند ۱۴۰۰

رهبری

بیانیه برجامی تروئیکای اروپایی
تروئیکای اروپا در بیانیه ای مشــترک با بیان اینکه درخواست 
روسیه از آمریکا برای ارائه تضمین  کتبی، درخواستی خارج از 
برجام است، خواستار نهایی شدن هرچه سریع تر توافق به دست 
آمده در جریان مذاکرات وین شــد. به گزارش ایسنا، فرانسه، 
انگلیس و آلمان، دراین بیانیه  به روسیه هشدار دادند خواسته اش 
برای دریافت ضمانت جهت تداوم روابط اقتصادی- تجاری اش با 
ایران درپی متحمل شدن تحریم های واشنگتن به خاطر جنگ 
اوکراین، خطر از بین رفتن توافق هسته ای ایران را دربر دارد که 
روند مذاکرات آن تقریبا تکمیل شده اســت. دراین بیانیه آمده 
 است: هیچ کسی نباید به دنبال ســودجویی از مذاکرات برجام 
برای دست یافتن به تضمین هایی باشد که جدا از برجام هستند. 

توافق روی میز باید در نهایت فوریت نهایی شود.

سیاست خارجی

رئیس جمهور آذربایجان در پیام 
تبریک به همتــای ایرانی خود 
به مناسبت ســی امین سالگرد 
برقراری روابــط دیپلماتیک 2 
کشور، بر توسعه همکاری های متقابل تأکید کرد.

به گزارش همشهری، با آغاز به کار دولت سیزدهم 
و اولویت بخشیدن به توسعه روابط با کشورهای 
همسایه در حوزه سیاســت  خارجی جمهوری 
 اسلامی، به نظر می رسد روابط ایران و جمهوری  
آذربایجان نیــز وارد مرحله جدیدی شــده و با 
پشت ســر گذاشــتن برخی تنش های گذشته، 
2 کشور اکنون آماده گســترش همکاری های 

دوجانبه هستند. 
الهام علی اف در پیام خود خطاب به سیدابراهیم 
رئیسی، بر وجود چشم اندازهای فراوان برای بیشتر 
همکاری های »متقابل« و »سودمند« تأکید کرده 
 است؛ »اراده ملت های ما که با ریشه های مذهبی 
و فرهنگی به هم پیوســته اند، پایه اصلی روابط 
جمهوری آذربایجان و ایران اســت که براساس 
احترام متقابل و حسن همجواری بنا شده است.«

 او همچنین اظهارکرده که ســطح بالای روابط 
دوســتانه امروز، نتیجه فعالیت های مشــترک 
2 کشور طی 30سال گذشــته است؛ »طی این 
ســال ها، ســفرهای متقابل متعدد، اسناد امضا 
شده، توافق های حاصل شده و پروژه های مشترک 

نقش مهمی در توسعه همکاری های پویای ما در 
زمینه های سیاسی، اقتصادی، حمل ونقل، انرژی، 

فرهنگی و سایر حوزه ها داشته است.«
علی اف در این پیام ضمن قدردانی از گفت وگوهای 
سیاسی منظم میان جمهوری آذربایجان و ایران 
و همکاری در تعــدادی از زمینه ها، عنوان کرده 
 است: معتقدم امروز چشم اندازهای زیادی برای 
توسعه بیشــتر همکاری های متقابل و سودمند 
ما وجــود دارد. بدون شــک، احیــای مرزهای 
دولتی جمهوری  آذربایجان و ایــران در نتیجه 
آزادسازی سرزمین های تاریخی و باستانی ما از 
اشغال، شرایط مســاعدی را برای استفاده کامل 
از ظرفیت های موجــود در زمینه های مختلف 
و مشــارکت مشــترک در اجرای کریدورهای 

حمل ونقل و ارتباطی ایجاد کرده است. 
رئیس جمهور آذربایجان همچنین دراین پیام بر 
اهمیت یادداشت تفاهم میان آذربایجان و ایران 
درخصوص ایجاد ارتباطــات جدید بین منطقه 
اقتصادی »زنگه زور شرقی« جمهوری آذربایجان 
و جمهوری خودمختار نخجوان تأکید کرده است؛ 
»در حال حاضر، کار بازسازی و مرمت گسترده ای 
در مناطق آزاد شــده ما درحال انجام اســت. ما 
خوشحال خواهیم شد که در آینده نزدیک شاهد 
مشارکت شرکت های کشور شما در این فرایند 

باشیم.«

چشم انداز روشن در توسعه روابط تهران - باکو

دیپلماسی

مذاکرات برجامی در وین بار دیگر دچار توقف شد و هیأت های مذاکره کننده هتل کوبورگ 

را ترک کردند؛ موضوعی که از روز جمعه بازتاب های بسیار و البته متفاوتی را در محافل گفت وگو
سیاسی و رسانه ای جهان به دنبال داشته  اســت. برخی توقف موقت در مذاکرات را به  
»بن بست« در گفت وگوها تفسیر کردند و بعضی آن را فرصتی برای مشورت بیشتر در پایتخت ها پیرامون 
موضوع های مهم باقیمانده دانستند.  با توجه به این موضوع بود که سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در توییتی، »عوامل خارجی« را در دستیابی به توافق »بی اثر« دانست؛ موضعی که 
در کنایه به توییت جوزف بورل، مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا مطرح شد که وقفه در مذاکرات را به  
دلیل عوامل خارجی اعلام و سعی کرده بود و قصد داشت توپ تصمیم گیری را به  زمین تهران و مسکو 

بیندازد؛ رویکردی که در سخنان مقام های کاخ سفید نیز تکرار شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست  خبری هفتگی خود با اعلام اینکه رابرت مالی، رئیس تیم 
مذاکره کننده واشنگتن و تیم او برای مشورت به واشنگتن بازگشته اند، بار دیگر تلاش کرد مسئولیت کند 
شدن روند مذاکرات را متوجه جمهوری  اسلامی ایران و روسیه بداند؛ »ما به حصول توافق نزدیک هستیم، 
اما عوامل خارجی هم هستند که اکنون در این مذاکرات مداخله می کنند. هیأت ها به پایتخت هایشان 

بازگشته اند و تهران و مسکو نیز باید تصمیم های خود را بگیرند.«
رامین مهمانپرست، سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه و سفیر سابق کشورمان در لهستان معتقد است 
توقف به وجود آمده در جریان مذاکرات وین را باید فراتر از فرافکنی  غربی ها و با توجه به تحولات اخیر 

در بحران اوکراین تحلیل کرد. گفت وگوی همشهری با رامین مهمانپرست را می خوانید.


